МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Новолакская гимназия» им. Исаева Мутея

Новолакского района Республики Дагестан

367020 с. Новолакское Новострой тел. +79282874802

E-mail novolak.gimnaz@mail.ru

ОКПО 70495361 ОГРН 1040500908271

ИНН/КПП 524006313/52401001

ПРИКАЗ

30.08.2020 года                                                                                        №41

Об организации родительского контроля по организации питания.

С целью повышения эффективности системы контроля качества

предоставления питания обучающимся МКОУ «Новолакская гимназия им.

Исаева Мутея»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию «Родительского контроля

качества питания» заместителя директора по УВР Гаджиметову Марьям

Буттаевну;

2. В соответствии с Положением о бракеражной комиссии  МКОУ

«Новолакская гимназия им. Исаева Мутея» от 25.08.2020 года, утвердить

состав бракеражной комиссии по контролю за качеством питания в

школьной столовой (Приложение 1);

3. Утвердить график посещения родителями столовой гимназии с целью

осуществления контроля качества питания обучающихся (Приложение 2);

4. Утвердить состав комиссии контроля качества питания (Приложение 3);

5. Утвердить форму журнала посещения родителями столовой лицея с целью

осуществления контроля качества питания обучающихся (Приложение 4);

  Директор                                                                             Султанова С.И.

С приказом ознакомлены:

Гаджиметова М.Б. _________

Гафурова А.Р.___________

Нагбарова Д.А._________

mailto:novolak.gimnaz@mail.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Новолакская гимназия» им. Исаева Мутея

Новолакского района Республики Дагестан

367020 с. Новолакское Новострой тел. +79282874802

E-mail novolak.gimnaz@mail.ru

ОКПО 70495361 ОГРН 1040500908271

ИНН/КПП 524006313/52401001

Состав бракеражной комиссии по контролю за качеством питания в

школьной столовой

Приложение 1

к приказу от 30.08.2020 №41

Председатель комиссии:   Агасиева З.М.

Члены комиссии:

Хизриева Милана Магомедовна – повар пищеблока школы

Нагбарова Диана Абдулгафуровна – председатель родительского комитета

Гафурова Альбина Рамазановна – социальный педагог

Приложение 2

к приказу от 30.08.2020 №41

График посещения столовой гимназии с целью осуществления контроля

качества питания обучающихся.

Нечетная неделя

День недели

О
б

ед

Класс

Понедельник 1

Вторник 2

Среда 3

Четверг 4

Четная неделя

День недели

О
б

ед

Класс

Понедельник 1

Вторник 2

Среда 3

Четверг 4

mailto:novolak.gimnaz@mail.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Новолакская гимназия» им. Исаева Мутея

Новолакского района Республики Дагестан

367020 с. Новолакское Новострой тел. +79282874802

E-mail novolak.gimnaz@mail.ru

ОКПО 70495361 ОГРН 1040500908271

ИНН/КПП 524006313/52401001

Приложение 3

к приказу от 30.08.2020 №41

Состав комиссии контроля качества питания

1 класс

2 класс

3 класс

4 класс

mailto:novolak.gimnaz@mail.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Новолакская гимназия» им. Исаева Мутея

Новолакского района Республики Дагестан

367020 с. Новолакское Новострой тел. +79282874802

E-mail novolak.gimnaz@mail.ru

ОКПО 70495361 ОГРН 1040500908271

ИНН/КПП 524006313/52401001

Приложение 4

к приказу от 30.08.2020 №41

Журнал

посещения родителями столовой гимназии

с целью осуществления родителями контроля качества питания обучающихся

МКОУ «Новолакская гимназия им. Исаева Мутея»

Дата Фамилия и инициалы

проверяющего

Прием

пищи

(обед)

Результаты проверки, основные

недостатки и выводы (оценка за

качество осуществления

питания)

Подпись  Решение

руководителя

организации по

результатам

проверки.

Отметка об

устранении

выявленных

недостатков.

1  2 3  4

mailto:novolak.gimnaz@mail.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Новолакская гимназия» им. Исаева Мутея

Новолакского района Республики Дагестан

367020 с. Новолакское Новострой тел. +79282874802

E-mail novolak.gimnaz@mail.ru

ОКПО 70495361 ОГРН 1040500908271

ИНН/КПП 524006313/52401001

Приложение 5

к приказу от 30.08.2020 №41

Утверждаю

Директор МКОУ

«Новолакская гимназия им. Исаева Мутея»

____________Султанова С.И.

АКТ №_____

проверки комиссии контроля качества питания обучающихся в столовой МКОУ

«Новолакская гимназия им. Исаева Мутея»

от «______»____________20____года

1.

2.

3.

4.

5.

Провели проверку столовой по следующим вопросам:

1. Соответствие рационов питания согласно утвержденному меню______

2. Качество готовой продукции____________________________________

3. Санитарное состояние зала столовой______________________________

4. Организация приема пищи учащимися____________________________

5. Соблюдение графика работы столовой____________________________

6. Внешний вид сотрудников столовой______________________________

7. Наличие меню (есть, нет)_______________________________________

8. Соответствие меню – дня перспективному меню____________________

9. Причина несоответствия________________________________________

10. _____________________________________________________________

11. _____________________________________________________________

12. _____________________________________________________________

В результате проверки установлено:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Подписи членов комиссии:

mailto:novolak.gimnaz@mail.ru